СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
         СЕРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
          ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
         	второй созыв
                       Р Е Ш Е Н И Е

                      30.03.2012   №  49

	Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

       На основании статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Оренбургской области «О погребении и похоронном деле на территории Оренбургской области», статьи 10 части 2 пункта 1 Устава муниципального образования Сергиевский сельсовет, в целях оказания материальной помощи лицу, взявшему  на себя  обязанность осуществить погребение, Совет депутатов муниципального образования  Сергиевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области РЕШИЛ:
   1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной  основе согласно приложению.
   2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования  Сергиевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области № 19 от 18.03.2011 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования на информационных стендах: село Сергиевка – в здании администрации по адресу село Сергиевка, улица Первоцелинников,  2, посёлок Новостройка – в здании муниципального учреждения «Отдел  образования администрации Первомайского района Оренбургской области», по адресу посёлок Новостройка, улица Рязанская, 41а; посёлок Новая Жизнь –   в здании  фельдшерско-акушерского пункта, по адресу посёлок Новая Жизнь, улица Садовая, 12а.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства Совета депутатов муниципального образования  Сергиевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
Глава муниципального образования
Сергиевский сельсовет                                                          Н. А. Примасудова
Разослано: районная администрация, прокуратура района, в дело.
                                                                                                            Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                  муниципального образования
                                                                                              Сергиевский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
                                                                                                  от 30.03.2012 № 49

Тарифы
на гарантированный перечень услуг по погребению

	№ п\п
	Наименование услуг
	Цена за единицу (с учетом НДС), руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения (первичный оригинал гербового свидетельства о смерти)
	56,44

	2.
	Предоставление и доставка гроба.
Гроб деревянный, строганный с обивкой вгладь хлопчатобумажной тканью с внутренней и наружной стороны, без украшений.
	3391,21

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на муниципальное кладбище в пределах границ муниципального образования.
	351,21

	4.
	Погребение (рытье могилы, опускание гроба в могилу, засыпка могилы грунтом, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички) на новом месте.
	 1393,08

	ИТОГО:
	5192,94